
Ministério da Educação
Universidade Federal de Lavras

Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

RESOLUÇÃO PPGFIL Nº 01, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aprova  a  composição  da  banca  examinadora  do
processo  sele vo,  edital  PRPG  nº  88/2021,  no
âmbito do curso de Pós-Graduação em Filosofia da
Universidade Federal de Lavras

O  COLEGIADO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FILOSOFIA DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o que foi deliberado em
sua reunião do dia 15/10/2021, resolve:

Art. 1º  Aprovar  a composição da banca examinadora do processo sele vo, edital PRPG nº
88/2021, no âmbito do curso de Pós-Graduação em Filosofia da UFLA;

Art. 2º A banca será composta pelos docentes, Emanuele Tredanaro, Marcelo Sevaybricker
Moreira e Meline Costa Sousa, sob a presidência do primeiro.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EMANUELE TREDANARO 
Presidente Pró-Tempore do Colegiado de Pós-Graduação em Filosofia


